
UCHWAŁA NR 1113/LXVI/23 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 952/LV/22 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 listopada 2022r. w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych o których 
mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 
poz. 900) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 952/LV/22 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 listopada 2022r. w sprawie określenia 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych o których mowa 
w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe § 1 otrzymuje 
brzmienie: "§ 1. Określa się stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 — 1,15 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Wawrzynek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4115F6FD-A206-41D7-BF67-1D2E6B2DFA95. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  
W związku z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o 
finansowaniu zadań oświatowych, Rada Miejska Węglińca ma obowiązek w drodze uchwały określić 
stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w 
przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2201 z późn. zm.).  
W dniu 17 stycznia 2023r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędącyh własnością 
pracodawcy, wydane na podstawie art. 34a ust. 2 w/w ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym.  W rozporządzeniu ustalono nowe stawki za 1 km przebiegu pojazdu używego do celów 
służbowych, tj. dla pojazdów o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, dla pojazdów o 
pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 — 1,15 zł.   
  

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4115F6FD-A206-41D7-BF67-1D2E6B2DFA95. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 1113/LXVI/23 RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA z dnia 2 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


